COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIQR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Efaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 021 012 2015 19976 19966
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-4285 12235
|
RPA RTO DEV
g':;z,‘,’g: DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS T [
Cuenta
Banco: Monetaria: [ l |
Comprobante GASTOS Numero Qperacion 1)
Beneficiarlo: 0400866000 |CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 Q000 0000  Viaticos vy Subsistencias en el Interior 120.00
01 00 000 001 530803 1701 001 0000 0000 Combustibles y Lubricanies 20.00
a1 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 2.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 142.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 142.00
RETENGIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 142.00
SON: CIENTO CUARENTA Y DOS DOLARES
DESCRIPCION; GHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN. Pago de viaticos y subsistencia por traslado de Quite a Tena de los dias 25-11-2015 al 26-11-2015.
Movilizacién de funcionarios Miriam Chacén,
f'_‘_);- S » Sunerine,
¢ o=
| s ‘ _ [eroeal in
T DIRECCION FINANGIERA
TESOQORERIA
r 2l f)
23 DIC 2015
/
. ﬁdrﬂﬁ -
{iecibido por:aa.oba rrmm. Ceaamemean
" 2
liora: U8 . D?_,,

FECHA: R

DATQOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
- I ) L

-
22/12/2015 : ~\QZ;U

Funcionaris Responsable

i
Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituclion: 159 | SECRETARIA DE ERUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic ]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACICN - PLANTA CENTRAL n
Unid. Desc: 0000 021 |o12 | 2015]| 1997 19966
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-4285 12235
RPA RTC DEV
e . DEVENGADO Glase do OTROS GASTOS 1T 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo; 0400866000 |CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADOQ: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

22/12/2015

Funcionario Responssble Dircctor Financicro




439436

"~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE { Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejscutora; 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 021 (012 2015 19966 19966
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-4285 12235
RPA RTO DEV
Cl d ]
Registro: COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: | I J
Comprobante GASTOS Numero QOperacion 0
Beneficiario: 0400866000 CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
c1 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 120.00
01 00 000 001 530803 1701 001 0000 0000 Combustibles y Lubricantes 20.00
01 00 000 Q01 530301 1701 001 0000 0000  Pasajes al Interior 2.00
TOTAL PRESUPUESTARIQ 142.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 142.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIQ 0.00
TOTAL A PAGAR 142.00

SON: CIENTO CUARENTA Y DOS DCLARES

DESCRIPCION:

Movilizacion de funcionarios Miriam Chacon.

CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN. Pago de vidticos y subsistencia por traslado de Quito a Tena de los dias 25-11-2015 al 26-11-2015.

DATOS APROBACION
ESTADO ~ REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ) .
FECHA:
21/12/2015 .
Funcionario Responsable Director Firanciero

.
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’ g Secretaria de

i 900w
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[]
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES |
Nro. SOUICTTUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS \E '
INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) o §_=, U
/2005 7 T —
DATOS GENERALES R
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: CJ: *
, v
Chugé Chavez William Efrén Conductor !
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIGNAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA OEL SERVIDOR E
Tena - Puyo - Napo - Pastaza Direccion Administrativg e !
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIC INSTITUCIONAL: g.
Miriam Chacén. 2
o INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS R ,..ﬁ g_
Actividades Realizadas: £ =
25-11 Viaje de Quito a Tena para ir a universidad IKIAM de 9:30 a 16:30 y luego viajamos al Puyo. 7
26-11 Movilizacion a la Universidad Estatal Amazénica de 8:00 a 12:30 y luego retornamos a Quito. s
Prdductos Alcanzados:
Movilicé a funcionaria en todas las reuniones y luego retornamos sin ninguna novedad.
Listado de facturas que justifican los gastos realizados: -
Factura Nro. 003-016-003137449 Clase de Gasto Peaje Valor 1,00
Factura Nro. 002-017-002733419 Clase de Gasto Peaje Valor 1,00 //
Factura Nro. 001-002-0162563 Clase de Gasto Combustible Valor 20,00
TOTAL 22,00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
- oz -
FECHA - C D‘- ~AEStos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
5/11/201 26/11/2015
dd-mmm-aaa N & /11/20 {11/ // servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o
HORA £:00 " y del cumplimiente del servicio institucional segtin sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm e o festos sitios.
7 TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA - —
FECHA HORA FECHA
{Aérec, terrestre, TRANSPORTE
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre et Quito-Tena 251172015 | 600« | 251172015 9:00
Institucianal )
- 25/11/2015 16:30 25/11/2015 18:00
Terrestre PEI. 4008 7 Tena - Puyo P 5/11/ /11/
Terrestre '";é:t”:g’;;' Puyo - Quite”” 26/11/2015 12:30 26/11/2615 16:30°

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se deberd adjuntar obligatorlamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demoraré e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superiar

NOMBRE:

William Chugd Chdvez

al nimero de dias a izatas, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito
de la Maxima Autdridad o su Delegado

FIRMAS

DE APROBACIN

2\

COMIS

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

FIRMA DE ;.A 0] WFE INME[fATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

N i

. -
NOMBRE: /// Ing. Mario Gordillo / NOMBRE: ll /Miguel Parrefio -
C DRﬁ' ADOR GENERAL ADMINISTRATIVO
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO CARGO: 0. N [ERO
k :’:ﬂ ‘;r\’ m,r‘u:?:hw pean 01 Superion

Sl Taguor = BnGYacion

(YN Y
C N TASILIDAD

2



SENESCYT

Direccion Financiera

CALCULO DE ANTICIPOS O LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 0400866000 No. 4285
Nombres: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin
Viaticos 1 25/11/2015 25/11/2015 80,00
Subsistencias 1 26/11/2015 26/11/2015 40,00
Alimentacion - 26/11/2015 26/11/2015 -
Transporte .
Peajes 2,00
Combustibles 20,00
Otro: Mantenimiento -
VALOR A RECIBIR]| $ 142,00
ANTICIPO -
CUENTA POR PAGAR] $ 142 00
i -
Elaborado por: Revisado por:
Rocio Jacho
Base Legal:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerde Ministerial No,

MRL-2014-0165, Registro Oficial Suplemento 326 de 04-sep-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIQR, Resolucién del Ministeric de Relaciones
JLaborales 51, Registro Oficial Suplemento 382 de 24-feb.-2011, Ultima modificacisn: 07-jul.-2014

\/

\\




& ESTACION DE SERVICIO
co_ o PUYO

= PETROECUADOR

R.U.C. 0500511027001

PACHEG( PACHECO HUGG VICENTE

Diraccion: La Merced, Av. Alberto Zambrano y Amazonas # Telf: 032 530 005

Puyo - Pastaza - Ecuader

AUT, S.RI. N¢ 1117549649

“OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD" >

FACTURA N° 0010021 &1 16 :'255 8 3 -
“acte. fusver. 16 de nm&emtﬁda s

T CHUGA WILLIAM

) Lind

’
Lroarisr CCALEAT
FIRMA RESPONSABLE
ADQUIRENTE (0riginal: Blanca) - EMISOR (Copia. Rusada)
INDUSTRIAS DE PAPEL PAPELOM Cia. Lda, RUC. 1890140625001 At 1368 « Ambato
FECHAALT, 06-EPTIMBRE-2015 » VALIDD HASTA 08 SEFTIENBRE-2018 « # 0gt 155001 21171662

T FiRMA CONFORME

RUC. 1791317025001

Contribuyente Fspecial

Resolucion N° NAC-0476

MATRIZ: tbraham Lincoln N2B-16 y San
Tgriacio

PEX: (1Z-3882500-Quito

SUCURSAL : Panamericana Sur km 24+360
Trar: Aldag - Puente Jambeli

FALTURA ORIGINAL

PANAMERTCANA V. AL S.A. PANAVIAL
BUT. SRI . 1116BZ4808

FECHA AUTORTZACTON

28,/ abr /205

VALIDEZ : Z8/Ak1 /2016

CARRIL :SN

26/Newf2015 15:31:494 4
Clase:TO1A
SERVICTO DE FhaJT
TaRIFA: $ 1,00

VA ¢ 0.00 )
TOTAL : $ 1,00 . &
CLTENTE: CONSUMIDOR FINAL
Al /T 4534994999999
OHIGTNAL ADQUIRLENTE

Tatmi: 21%;}3 -ﬁ[/// ‘(,,/’//

. !/’
FACTURA: @-017-002733419 {;’//// ‘,/’//

RJUC. 1791317025001

Lontribuyente Especial

ResoTucidn N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoln N26-16 y San
Ignacio

PBY: 02-3982500-Quito

SUCURSAL : Panamericana Sur km 89+660
Tramg: Puente Jambeli - Yambo

FACTURA ORTGINAL
PANAMERTCANA VIAL S.A. PANAVIAL
AUT. SRI : 1116824808
FECHA AUTOR1ZACION
28/Abr /2015
VALIDEZ: 28/Abr/2016
CARRIL ; 4N S
FACTURA+008-016-003437443,
26/Now /2045 14:39:21%
Clase:T01A
SERVICIO DE PEAJE
TARIFA: $ 1,00

Iva: § 0,00
TOTAL : $ 1,00 &
CLIENTE: CONSUMIOOR FINAL
RUC/CT: 9999999999993
ORIGINAL ADQUIRIENTE yd

4 9900

A



- ‘
: . Secretaria de
- ? ' Educacion Superior,

. . Clencia, Tecnologia e Innovacié

Q0O @® Ministerio
©® @ @ deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTG DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

27/11/2015

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Chugé Chavez William Efrén

PUESTQO QUE OCUPA:
Conductor

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Tena - Puyo - Napo - Pastaza

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccidn Administrativa

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Miriam Chacén.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Productos Alcanzados:

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

25-11 Viaje de Quito a Tena para ir a universidad IKIAM de 9:30 a 16:30 y luego viajamos al Puyo.
26-11 Movilizacidn a fa Universidad Estatal Amazénica de 8:00 a 12:30 y luego retornamos a Quito.

Movilicé a funcionaria en todas las reunicnes y luego retornamos sin ninguna novedad.

Factura Nro, 003-016-003137449 Clase de Gasto Peaje Vailor 1,00
Factura Nro. 002-017-00273341% Clase de Gasto Peaje Valor 1,00
Factura Nro. 001-002-0162563 Clase de Gasto \ Combustible Valor 20,00
TOTAL \ N 20,00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA \\s NCXA
FECHA Esto§ datos se refieren aptiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
25/11/2015 6/11/2015 .
dd-mmm-aaa /1y 2 /11/ servigjo institucional, gésde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o
HORA 6:00 ( 1630 del cu ;I:limiento defservicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm - estos sKios.
TRANSPORTE  /
TIPO DE
SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE oA \
'/ FECHA HORA A HOR
[Aéreaq, terrestre, TRANSPORTE / o - FECH A
maritimo, otros) /i}{mm-aaaa hh:mm dd-mmm-azaa hh:imm
Instituci |
Terrestre i Quito - Tena / 25/1172035—1 6:00 25/11/2015 9:00
Institucional
Terrestre r:)s;:tﬁujgognga Tena - Puyo 25/11/2015 16:30 25/11/2015 18:00
Institucional
Terrestre r:;:t“jg’;; Puyo - Quito / 26/11/2015 12:30 26/11/2015 16:30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deﬁeré adjuntar obligatoriamente los pases 2 bordo o boletos.

OBSERYACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

[ NOTA

ELpresente informe debera presentarse dentro del términe de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior

NOMBRE: William Chugd Chévez

al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: Ing. Mario Gaordillo

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO

NOMBRE: Mgs. Miguel Parrefio

ERAL ADMIMISTRATIV
CARGO: COORDINADOR GENERAL o

FINANCIERO
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* Dacutnania gonsraco por Quigus

Atentamente,

Secretaria de
Educacion Superiar,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SNNA-2015-0053-M

Quito, D.M., 18 de noviembre de 2015

transporte Funcionaria

Motivo cédula

Realizar comisién de

seguimiento de Miriam
procesos SNNA en el lveh!cu!g ' Chacén
Tena cn las institucional Calderdn
S SENESCYT -
Universidades 0909574402
IKIAM y UEA.
Evatuar la Miriam
imp]e:inen‘tacigmly los Chacdn
aprendizajes de los  pasaje adreo 4 o
docentes que 0909574402

participan del evento

Con sentimientos de distinguida consideracion.

{
%Wﬂo

ANALISTA DE GESTION NIVELACION Y ADMISION DEL SNNA.

Copia:

Srta. Tania Gabriela Reinoso Jicome
Analists ce Transporte

Srta. Miriam Judith Carolina Chacon Calderoa
Gerente Institucional de Calificacién y Evaluacién

Ruta de Ruta de
. hora
salida hora retorno
y fecha y fecha
miroles3s  TemrQuio
de "~ 05h00jueves 26 de }W
. noviembre
noviembre
Quito - .
Guayaquil gzgaqml'
miércoles 18 21h40 . 20h00
de Domingo 22
noviembre




ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 1219
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS '

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION.

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA / -

Fecha de Vigencia Desde 2015-11-25 Hora 04:00 Hasta 2015-11-26 ‘ora 23:00/

Motivo  COMISION DE INVESTIGACION DE PROESOS SNNA

No. Qcupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 2015-11-18 No. Comunicacién SENESCYT-SNNA-2015-0653-M|
Lugar Origen SENESCYT QUITO ]
Lugar Destino TENA / /

Kilometraje Inicio | L.( / 4 3 7, Kilometraje Fin l L)L ZOZ [

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN Cargo CONDUCTOR CODIGO DE TRABAJO

Ntmero de Céduta / Pasaporte 0400866000 Tipo de Licencla D

4, CARACTERISTICAS DEL VEHicuy)

Ve
Numero de Placa  PEI-4098 Marca { Modelo SUZUKI
Calor PLATEADO Nimero Matricula A1348120

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  SRTA. SONIA SALAS Cargo ANALISTA DE GESTION NIVELACION Y
ADMISION DEL SNNA

Realizado Por REINOSC JACOME TANIA GABRIELA
Fecha de Emistén 2015-11-24




L] - I'
: Secretaria de I
- —? ' Educacion Superior,
- Ciencia, Tecnologia e Innovacid
i

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTRIUCIGNA
’

Nro. SQOLICITUD DE AUTQRIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD {dd-mimim-daaa)

18/11/2005

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA - DENOMINACION
o
Chuga Chévez William Efrén Conductor
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL / NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Tena - Napo Direccion Administrativa -
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa} bﬂRA SALIDA {hh:mm) FECI;IA“(LEGADA {dd-mmm-aaaa} JHORA LLEGADA (hh:mm)
= =
25/11/2015 4.00 - 26/11/2015 /// 23:00 -

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICHOS INSTITUCIONALES:

Miriam Chacén.
DESCRIPCIGN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Realizar comisién de investigacidn de procesos SNNA. o
» TRANSPORTE
TIPO Of TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
[Aéreo, terrestre, maritimo, otros) NOMBRE DE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TRANSPORTE
v dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
itucional / ” -~ P 7
Institucional - -
r uito - Tena 11/2015 - 4:0 1172015 7:00
Terrestre PEl - 4098 Q 25/11/ . 0 //,45/ /
tnstitucional / ) d a i
Terrestre PE| - 4098 Tena - Quito 26/11/2015 20:00 26/11/2015 7—-’/ 23:00 -~
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPQ DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Cooperativa Andalucia Ahorros 40401009108-3
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE L e FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE -
\‘
William Chuga Chévez % g. Mario Gordiflo "
e -~ DIRECTOR ADMINISTRATIVO
NOTA: Esta ;uticitud debers ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72
HRMAPE LA AU.TORIDAD NO%“NAP/O\RA 0 horas dé anticipacién al cumplimiento de los servicios Institucionales; salvo el caso de
\ que per necesidades institucionales la Autaridad Nominadora autorice.
De no existir disponibilidad presupuestaria, tante la solicitud como la
- = - ‘ autorizaclén quedaran insubsistentes
£l informe de Servicios Institucionales debers presentarse dentro del
9 / ) términc de 4 dias de cumplido el servicio institucional
 — L |Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
Mgs. Miguel Parrefio . obligatorio, con excepcitn de las Méximas Autoridades o de casos exceprionales
Coordihador Administrative Financi debidamente justificados por 1a Mdxima Autoridad o su Delegado.

e




.S

* Documenlo generade par Quipux

N\

‘ Secretaria de
| Educacidn Superior,
| Ciencia, Techologia e Innovacién

SRppar BT-37 0 Szatans “igrintha I0T
o

Dot b (9T GG A0ESES - JSEYEYE

ol

Memorando Nro. SENESCYT-SNNA-2015-0653-M

Quito, D.M., 18 de noviembre de 2015

PARA: Sr. Miguel Eduardo Parrefio Dévila
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: solicitud pasaje aéreo y vehiculo institucional para Miriam Chacén

De mi consideracién:
De mi consideracion:

Dentro del marco del Convenio firmado entre la Organizacion de Estados
Iberoamericanos y la Secretarfa de Educacion Superior, Ciencia y Tecnologia con el fin
de capacitar a los docentes de la Nivelacidn, se implementard los dias 21 y 22 de
noviembre, el taller presencial sobre "Elementos de Redaccion Académica” para los
docentes que participan en el curso virtual de Formacién en Lengua y Escritura
Académica.

Por ésta razon, resulta indispensable desplazarme de mi lugar habitual de trabajo hacia la
ciudad de Guayaquil, con el fin de evaluar la implementacién y los aprendizajes de los
docentes que participan del evento, por lo cual solicito a usted, autorizar la emisidn
de pasajes y el anticipo de vidticos para cubrir les gastos correspondientes a
esta comision.

Adicional a ello solicito también solicito un vehicule institucional para cumplir
la comision de investigacion de procesos SNNA en ¢l Tena los dias 25 y 26 de
noviembre. A continuacion detallo el cronograma de actividades de noviembre.
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